



CITY OF SAN ANTONIO  
PUBLIC WORKS DEPARTMENT

**REMOVE BRIDGE, REMOVE MSW and RECONSTRUCT TAXIWAY R (CONNECTOR)**

**(PACKAGE 7)**

**(RFCSP# TCI-032020MG)**

**AMENDMENT #2**

**April 17, 2020**

**I. QUESTIONS AND CLARIFICATION TO RFCSP**

1. **Question #1:** An image on Google Earth taken in December of 2018 shows a gap in TW R where I thought the bridge to be removed should be. Am I mistaken? Is my stationing off? Is the bridge still there? Will there be an on-site job walk prior to this job bidding?

**Response #1:** "There was a bridge removed along Taxiway R in 2018 as you saw on Google Earth. This project is for the Taxiway R "connector" bridge which is in a different location to the west of the previously removed bridge. Per the plans the bridge to be removed is located along Taxiway R between Rwy 13L and the intersection of Taxiway RC. Due to the current events and requirements for social distancing the pre submittal meeting will only be held through WebEx and a site visit will not be performed after the meeting as it typical. We are working on how to best allow a site visit so that all may still attend at the same time and will update everyone on that topic during the pre-submittal conference."

2. **Question #2:** Will the City of San Antonio give us Contractors locations where to dispose of materials?

**Response #2:** "The MSW and other waste materials will be required to be disposed of at a registered landfill. The contractor will select a registered landfill to dispose of the materials and provide documentation of proper disposal as part of the construction process."

3. **Question #3:** What is the time frame of completion?

**Response #3:** The total duration of the project is dependent on whether each bid alternate is awarded. The duration for the Base Bid portion of the project is 755 calendar days. If any Bid Alternates 1-5 are also awarded, the duration of the project will be adjusted accordingly. Milestone tables' specific to each Bid Alternate can be found in the RFCSP document on pages 6-10.

4. **Question #4:** Clarify this project, this is strictly a demolition project?

**Response #4:** No, this project includes demolition of an on grade bridge structure, excavation of embankment and MSW, backfill, construction of a PCC taxiway with asphalt shoulders, electrical work, grading and drainage work, and other items as shown in the plans.

5. **Question #5:** What clearance will contractors and their employees need?

**Response #5:** All contract workers that will be onsite for more than 14 days must obtain an Airport SIDA Badge. All requirements for obtaining this can be found in Exhibit "H".

6. **Question #6:** The 19% goal for DBE is based on base bid only?

**Response #6:** It is 19% of the total dollar value of the contract.

**II. CLARIFICATION TO RFCSP**

**END OF AMENDMENT 2**

No other items, dates, or deadlines for this RFCSP are changed.